Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são

designadas por lei, e tendo em vista a necessidade de suprir vagas nas escolas municipais,

CONVOCA

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 002/2010, a comparecerem

ATÉ O DIA 20 DE JANEIRO DE 2012, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ponta

Grossa, sito à Avenida Visconde de Taunay, 950 – 1º andar – das 12:00 às 17:30,   para confirmarem

aceitação da vaga.

2ª CONVOCAÇÃO

NOME DO CANDIDATO EMPREGO/PROFESSOR 20 HORAS  ENSINO
FUNDAMENTAL

CLASS

FABIA CRUZ MACHADO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 971

DAYSE GALDINO DE OLIVEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 972

ANA KELI MOLETTA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 973

MILENA TWORECK PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 974

SCHEILA DO ROCIO FRANÇA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 975

NEUSILENE MARA MIGDALSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 976

TELMA ALVES TEIXEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 977

LETICIA MARCONDES TEIXEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 978

ELIANA REGINA RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 979

SIMONE BUENO DE LARA SIQUEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 980

VANESSA DE FÁTIMA MACHADO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 981

LISIETE TOZETTO GONGRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 982

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

JUSSIANE CAMARGO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 983

ANA FLÁVIA BOBATO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 984

LUCIANE SELSKI PORTELA DAVID PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 985

JOSLAINE KAZIUK PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 986

ANDREA APARECIDA DIAS DE PONTES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 987

MARCIA SIMOES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 988

ELAINE VAZ RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 989

SUELLEN CRISTINE SIQUEIRA RENTZ PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 990

MELINA DE FÁTIMA ANDRADE JOSLIN PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 991

KARYN DAIANE DE LARA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 992

DANIELA MAYER ANTUNES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 993

DENIZE REGINA SAFRAIDER GLUGOSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 994

ANDRÉA DE FÁTIMA KRET TEIXEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 995

MÔNICA DWORAK PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 996

MARISTELA BATISTA CARVALHO BARBOZA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 997

CRISTIANE DE LIMA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 998

ÂNGELA JOHANSEN SAKAMOTO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 999

JANESLEI PEREIRA VAZ DE QUADROS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1000

ESTER CIRINÊO DE SOUZA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1001

ROSENEIDE MORAIS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1002

LILIAN ANTONIACOMI MELO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1003

FRANCIELE PAOLA BRUNOSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1004

MARIA ROSA DA SILVA LAZAROTTO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1005

ADRIANA DO CARMO JUSTUS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1006

CRISTIANE KUDZIA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1007

MARIA GLOWACKI ROGUS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1008

VIVIAN DE MOURA DELEZUK PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1009

CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1010

BERENICE DE CASSIA DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1011

SILMARA APARECIDA LOPES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1012

CELIA APARECIDA DE FREITAS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1013

ROSELI DE FATIMA RODRIGUE PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1014

TANIA MARA APARECIDA DOS ANJOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1015

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

JOSIANE APARECIDA BRABICOSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1016

SANDRA SCHEIBEL MENDES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1017

LUCIANE APARECIDA MICHALOSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1018

CARMEN LUCIA DE SANTA CLARA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1019

DANUTA CHADE PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1020

GUAIARAI FATIMA DA SILVA RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1021

DAIANE ANTUNES DE AVILA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1022

ALINE HILDEBRANT PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1023

ELIANE APARECIDA KIEL BODIN PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1024

ENIALE VIEIRA FORTES DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1025

SUSANA TOZETTO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1026

ANA PAULA MENDES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1027

SANDRA DRAPALSKI BELLO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1028

SIMONE BARBOSA FECHNER PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1029

FRANCIELE CRISTINE DE SOUZA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1030

LIVIA FRANCIELE GROCHOVSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1031

MARLENE TEREZINHA FRANCISCO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1032

ANA CRISTINA WEIBER PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1033

JOSILIANE CRISTINA MARQUES MANOSSO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1034

CASSANDRA KREPEL PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1035

ROBERTA KELLEY VARGAS CRUZ PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1036

NATHALIE CZAJKA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1037

NAYARA CARVALHO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1038

ELIZABETH BANDECCHI MENDES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1039

CRISTIANE VAZ DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1040

VANESSA SABRINA DE SOUZA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1041

ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1042

GISELE MUGNAINE PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1043

EVA ZATCERKONEY PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1044

VALERIA REGINA SCHUVARESKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1045

MARIA CAROLINA KARPINSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1046

CARLA APARECIDA BLAGESKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1047

CRISTIANE ISABELE BRUSAMARELLO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1048

MARIA RENATA LENIAR PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1049

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ERIKA BIDA FERNANDES DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1050

JOSELAINE APARECIDA HASS IAROS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1051

MARIA LUANA DOMINGUES SOARES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1052

FLAWLEIN STEPHANIE HALLES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1053

VIRGINIA OSTROSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1054

ELIZABET BURKOT BORATO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1055

ROSANI ALVES PEREIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1056

ELISABETH VICENTE PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1057

ROSMARI DO ROCIO OLIVEIRA NEVES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1058

CLICIANE APARECIDA DE MELO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1059

ROBERTA VELASCO GERONIMO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1060

ANDRESSA ALVES DE LARA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1061

VIVIANE PEREIRA SCHEIDT FELTZ PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1062

JOSIANE APARECIDA DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1063

DAIANE SILVA CAMARGO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1064

MARILDA DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1065

KARINE REIS GONÇALVES LAMOGLIA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1066

JENIFFER DE FÁTIMA SILVA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1067

GRAZIELA BORSATO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1068

GLÁDIS GOETê AZAMBUJA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1069

MARIELLY REBECA GHEDINI DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1070

LUCELIA SMAHA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1071

FLÁVIA CIRILA RETIXEN PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1072

ADRIANO JOSÉ FERREIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1073

RAQUEL MENDES DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1074

CAMILA POSSAMAI MÁZALA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1075

ALISSON LIMA EMILIANO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1076

GISELI SLIWINSKI PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1077

VALDEREZ COPLA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1078

THAIS DE CASTRO OLIVEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1079

MICHELLY ARAUJO DE OLIVEIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1080

MARLENE ROSA DE ARRUDA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1081

PATRÍCIA APARECIDA BRIGOLA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1082

ELAINE APARECIDA BOSCA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1083

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

SELMA DE FATIMA TROYNER XAVIER PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1084

CLAUDINEIA CZYRYK DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1085

CLEUSA DE OLIVEIRA ROCHA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1086

MANUELA SEMKIW DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1087

ELANI FRANCO PONTAROLO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1088

MARIA EZILDA CARDOSO CHUARTZ PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1089

GLEOCÉIA RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1090

ROSIANE DE SOUZA MADUREIRA PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1091

LILIANE CRISTINA MACIEL PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1092

JOSIANE CORDEIRO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1093

VENINA APARECIDA CORREIA DE FARIAS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1094

ADRIELLY REGINA SALVADOR PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1095

MAYSA PINHEIRO GOMES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1096

PATRÍCIA APARECIDA DE GÓIS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1097

JUSSARA CHAVES PEDROSO PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1098

GRAZIELA VANEZA DE CAMPOS PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1099

DIVIANE MARIA DIAS RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS – ENSINO FUNDAMENTAL 1100

NOME DO CANDIDATO EMPREGO/PROFESSOR 40 HORAS –
EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS

MARISA TELEGINSKI PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 471

SORAIA DI CARLA TOZETTO
PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL

472

RAQUEL MARTINS DOS SANTOS PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 473

VERA LUCIA CRAVETZ DAMIANI
PIOVESAN

PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL
474

DEISE APARECIDA CALIENTE
DORNELLAS

PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL
475

MIRIAM DE PAULA CHAGAS PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 476

ADRIANE DE LOURDES PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 477

MELISSA ARIANE GONÇALVES
SLUGOVIESKI

PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL
478

CARLA DANIELLE OLIVEIRA PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 479

ALDENEIDE TEIXEIRA DE MELLO PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 480

LÚCIA NIEBEKAILO PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 481

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ALESSANDRA COLESEL PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 482

JULIANA DE ALMEIDA PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 483

EMILEINE NASCIMENTO DE MORAIS PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL 484

NOME DO CANDIDATO EMPREGO/PROFESSOR 40 HORAS –
EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS

JULIANA CRISTINE LAUER PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 83

TATIANE CRISTINA FERREIRA PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 84

GUSTAVO LEMOS CAMPOS SOUSA PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 85

ISABELLE ORTIZ PADOVINI PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 86

SANDRA MARA BAIÉ PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 87

O não comparecimento no prazo estipulado caracterizará desistência, perdendo os candidatos os

direitos adquiridos  em razão de suas aprovações no referido concurso.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 13 de janeiro de 2012.

CARLA GUARNERI COELHO

Secretária Municipal de Gestão de

Gestão de Recursos Humanos